DIFFICULTAS II.

Quid Religiosis circa Indulgentias liceat sine Bulla.

*282 Dico primò. Religiosi Mendicantes, & qui eorum gaudent præiugio, possunt sine Bullâ omnes lucrari Indulgentias, quæ ipsi specialiter concessæ à Sede Apostolicâ comperiuntur, si personales non sint. Sic Nugus, Emmanuel Rodericus, Ludovicus à Cruce, Villalobos, Diana, & Trulleuch, quos adducit & sequitur P. Mendus *Disput. 29. num. 43.* Cardinalis Lugo *Disput. 20. de Pœnitentia, num. 172.* P. Suarez Tomo 4. de Religione, Lib. 2. Cap. 16. num. 40. *Tract. 8.* P. Quintana Tomo 1. in Appendix, *Tractat. 4.* addens Ioannem à Cruce, & dicens esse certum *Disput. 11. num. 5.* & probatur ex Bullâ ipsius verbis adductis *num. 274.* cum enim de Indulgentiarum suspensiâ facultate præcessisset iermo, addi-*

Theſauri Indici Tom. I.

tur: Exceptis tamen concessis Ordinum Mendicantium superioribus quoad eorum Fratres tantum. Vbi cùm concessionem prædictam non arcent Pontifices ad speciale aliiquid, de quo sermo præcesserit, ad omnia præcedentia debet extendi: vbi enim lex non distinguit, nec nos distingue debemus. L. de pretijs. D. de public. in rem act. & sèpè alibi.

Quorundam feudum sententia argumentum.

Ex eo affectu non repente certa, unde Bullæ necessitas.

De persona.

libus probabilitatis fundatur.

licet fundatur.

celebri.

Oportet beneficium principis esse manutinum:

ergo cùm Pontifex Religiosi Mendicanti Indulgentiam aliquam concedit, non est credibile

velle ipsum, ut paullò post cesser Bullæ probilatione.

Præterquam quod id quod dicitur de con-

cessione factâ superioribus, propterea est,

quia ita frequentius accidit;

quod non tollit quinalia-

quando immedietate Religioni fieri possit:

vt constat ex illustri conces-

sione Gregorij XIII.

Ann. 1579. die 23. Decembris,

per quam possunt

Religiosi Societatis omnes Indulgentias in suis

Ecclesiis conserui, quæ in Ecclesiis aliis, aut locis

piis, certis diebus, qui eas visitant, consequuntur.

In illâ enim nulla extat superiorum mentio, sed

concessio ad Religiosos ipsos immediate dirigitur.

Incipit: Cum, sicut accepimus. Quis autem ex

adductis Doctoribus contra Accostam sentien-

bis de prædicta concessione dubitauerit, eo quod

superioribus specialiter facta non sit? Dicendum

ergo est Pontifices modo prædicto locutos, ordi-

nariam formam concedendi spectasse, non tamen

ad illam dispositionis sua decretum adstringere

voluisse: sed Ordinum Mendicantium præcipue

spectasse fauorem, vt eorum scilicet Indulgentiæ

non cessent: quod pro certo statuit P. Escobar